
 

D.R.S. n. 986 

 

1 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE 

DIPARTIMENTO DELL’AMBIENTE 

Servizio 4  
“Programmazione, Gestione, Attuazione, Rendicontazione Fondi Comunitari, 

Nazionali e Regionali di competenza del Dipartimento dell'Ambiente” 
IL DIRIGENTE 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la L.R. n. 82 del 1963; 

VISTA  la L.R. n. 15 del 29/11/2005; 

VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70; 

VISTO la L.R. 47 dell’ 8.7.1977; 

VISTO  l’art. 7 della legge regionale 15 maggio 2000 n.10; 

VISTO il D.P.R.S. n. 12 del 14/08/2016 recante “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 
16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui 
all’articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9. Modifica del decreto del Presidente 
della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e ss.mm.ii.”; 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modifiche ed integrazioni, recante: “Disposizioni 
in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi”; 

VISTO  il D.P.Reg. n. 9 del 05 aprile 2022, pubblicato sulla GURS n. 25 Parte I del 01.06.2022, con il quale è 
stato emanato il Regolamento di attuazione del Titolo II della L.R. n. 19/2008 - Rimodulazione degli 
assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 
maggio 2015, n. 9” che ha approvato tra gli altri il nuovo funzionigramma del Dipartimento Regionale 
dell’Ambiente;                      

VISTO  il D.P.Reg. n. 2799 del 19 giugno 2020 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale del 
Dipartimento Regionale dell’Ambiente al Dott. Battaglia Giuseppe, in esecuzione della Deliberazione di 
Giunta Regionale n. 256 del 14/06/2020; 

VISTO  il D.D.G. n. 566 del 15/06/2022, con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento dell’Ambiente ha 
conferito l’incarico di Dirigente del Servizio 4 – “Programmazione interventi Comunitari, Nazionali e 
Regionali” al Dott. Giuseppe Maurici; 

VISTO l’art. 68 della L.R. 12 Agosto 2014 n. 21 e s. m.; 

VISTO  il D.D. n. 139 del 13/02/2017 e relativo Allegato che introduce delle variazioni alla ripartizione per 
ciascun Dipartimento regionale dei capitoli di entrata di cui alla Deliberazione della Giunta Regionale n. 
6 dell’11 gennaio 2017; 

VISTA la Legge Regionale del 25 maggio 2022, n. 13 “Legge di stabilità regionale 2022-2024”, pubblicata nella 

G.U.R.S. n. 24 Anno 76 del 28 maggio 2022; 

VISTA la Legge Regionale del 25 maggio 2022, n. 14 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il 

triennio 2022-2024”, pubblicata nella G.U.R.S. n. 24 Anno 76 del 28 maggio 2022; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n.265 del 30 maggio 2022 con cui si approva il “Documento 
tecnico di accompagnamento al bilancio di Previsione 2022-2024” e il “Bilancio Finanziario Gestionale 
per l'esercizio 2022 e per il triennio 2022-2024”; 



 

2 

VISTA  la l.r. n. 16 del 10/08/2022- modifiche alla l.r. n. 13 /2022 e alla l.r. n. 14/2022, “Variazioni al Bilancio di 
previsione della regione siciliana  per il triennio 2022/2024. Disposizioni varie”; 

VISTO il capitolo 7412- capo 22- “Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate 
in eccesso da imprese relative alla quota di cofinanziamento regionale di assegnazioni extraregionali”  

VISTO il DRS n. 11 del 15 gennaio 2019 registrato dalla Ragioneria al n. 8/17 in data 17/01/2019 con il quale 
si è provveduto all’accertamento in entrata in termini di competenza di cui € 2.128,66 relativi alla Ditta 
Le Tre Muse , e di € 4.332,58 relativi alla Ditta Hotel Signum; 

 VISTO il DRS n. 93 del 02/03/2020 con il quale sono state dichiarate riscosse e versate le somme relative alle 
seguenti quietanze: 

 n. 11243 del 01/07/2019 e n. 16909 del 02/10/2019 con cui la Ditta Le Tre Muse ha versato 
rispettivamente la somma di € 266,08 per un totale di € 532,16 sul capitolo 7412 relativo all’accertamento 
n. 1414/18 ; 

VISTO  il DRS n. 125 del 25/02/2021 con il quale sono state dichiarate riscosse e versate le somme relative alle 
seguenti quietanze: 

 n. 55  del 03/01/2020 con cui la Ditta Le Tre Muse ha versato la somma di € 266,08 sul capitolo 7412 
relativo all’accertamento n. 1414/18; 
n. 6588 del 02/04/2020 con cui la Ditta Hotel Signum ha versato la somma di € 540,32 sul capitolo 7412 
relativo all’accertamento n. 1278/18; 

VISTO  il DRS n. 679 del 11/06/2021 con il con il quale sono state dichiarate riscosse e versate le somme 
relative alle seguenti quietanze: 

• n. 14 del 05/01/2021 e n. 4470 del 26/05/2021 con le quali la Ditta Le Tre Muse ha versato 
rispettivamente le somme di € 164,34 per un totale di € 328,68 sul capitolo 7412, relative 
all’accertamento n. 1414/18;  

• n. 5 del 05/01/2021 con cui la Ditta Hotel Signum ha versato la somma di € 466,33 sul capitolo 
7412 relativo all’accertamento n. 1278/18; 

VISTO  il DRS n. 1136 del 26/08/2021 con il quale sono state dichiarate riscosse e versate le somme relative 
alle seguenti quietanze: n. 8377 del 05/07/2021 con cui la Ditta Le Tre Muse ha versato la somma di € 
164,34 sul capitolo 7412, relativa all’accertamento n. 1414/18;        n. 11173 
del 05/07/2021 con cui la Ditta Hotel Signum ha versato di € 466,33 sul capitolo 7412, relativa 
all’accertamento n. 1278/18; 

VISTO  il DRS n. 54 del 07/02/2022 con il quale sono state dichiarate riscosse e versate le somme relative alle 
seguenti quietanze:              - 
- n. 13931 del 05/10/2021 con cui la Ditta Le Tre Muse ha versato la somma di € 164,34 sul capitolo 
7412, relativa all’accertamento n. 1414/18; 
- n.19061 del 04/10/2021 con cui la Ditta Hotel Signum ha versato di € 466,33 sul capitolo 7412, 
relativa all’accertamento n. 1278/18; 

VISTA la quietanza n. 5 del 04/01/2022 con cui la Ditta Hotel Signum ha versato di € 466,33 sul capitolo 7412, 
relativa all’accertamento n. 1278/18; 

VISTA la quietanza n. 39 del 07/01/2022 con cui la Ditta Le Tre Muse ha versato la somma di € 164,34 sul 
capitolo 7412, relativa all’accertamento n. 1414/18; 

RITENUTO di procedere alla riscossione e al versamento delle entrate derivanti dalle suddette quietanze nelle 
casse regionali di somme relative dal capitolo 7412 per un importo complessivo in conto residui di € 

630,67 codice SIOPE 3.05.02.03.005 così come rilevato nel sistema informatico SIC ed indicato 
nella tabella 1) che segue: 

 



 

3 

 VISTA la circolare n. 09 del 20/06/2022 della Ragioneria Generale della Regione a termine delle vigenti 
disposizioni 

 

D E C R E T A 

            Art. 1 

Per l’esercizio finanziario 2022 per il capo 22, Capitolo di entrata 7412 “Entrate da rimborsi, recuperi e 
restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da imprese relative alla quota di cofinanziamento regionale di assegnazioni 
extraregionali” è riscossa e versata la somma complessiva di € 630,67, in conto residui come dettagliato nella 
seguente tabella: 

 

                                     Art. 2 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Assessorato, ai sensi dell’art. 68 della 
L.R. 12 Agosto 2017 n. 21 e s.m.i. 

                                                                       Art. 3 

Il presente atto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi 
dell’articolo 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n . 9. 

   

Palermo, 16/09/2022 

 f.to  
  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
  Giuseppe Maurici 


